
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 405, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016. 
 
 

Autoriza o Sr. Vicente Olir Pilatti, Chefe do 
Cartório da 2ª zona eleitoral do TRE/RS, a 
conduzir em serviço da justiça eleitoral, o 

veículo oficial de posse deste Campus. 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016, 

 
RESOLVE: 
  
Art. 1º AUTORIZAR o Sr. Vicente Olir Pilatti, inscrito sob CPF nº 

280.918.500-00, portador da CNH nº 00554045858, a conduzir, em serviço, o 
veículo oficial GM/ Meriva Joy, de placa IOK2202; de posse deste Campus das 
11:00 h do dia 27/10/2016 até as 17:00 h do dia 31/10/2016. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral  

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria 316/2016 

 
 
 
 
 
 


